
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADO 054 CIVIL MUNICIPAL

TRASLADO No. Página: 1Fecha:
28

04/12/20231/12/2023 1/12/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso

Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

6/12/20234/12/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.PAOLA JULIETT NUÑEZ GOMEZABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZAS SA AECSA

Ejecutivo Singular

001562022

11001 40 03 054

6/12/20234/12/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.YULI ANDREA ORTEGA SANCHEZAECSA SAEjecutivo Singular

004332022

11001 40 03 054

6/12/20234/12/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.EDGAR LEONEL LUNA MEJIABANCO CAJA SOCIAL SAEjecutivo Singular

009582022

11001 40 03 054

6/12/20234/12/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.OMP SUMINISTROS S.A.S.TRANSPORTES BELTRÁN V. S.A.S.Ejecutivo Singular

011892022

11001 40 03 054

6/12/20234/12/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.CONDPOX INC S.A.S.FINTEGRA S.A.SEjecutivo Singular

012232022

11001 40 03 054

6/12/20234/12/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.SANTIAGO PEREZ MOLINALULO BANK SAEjecutivo Singular

001722023

11001 40 03 054

6/12/20234/12/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.WILLIAM DIMATE ARIZABANCO SCOTIABANK COLPATRIA 

S.A.

Ejecutivo Singular

002862023

11001 40 03 054

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 04/12/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

ANDREA CAROLINA CRISTANCHO QUINTERO
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PRESENTACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

HERNAN MANRIQUE CALLEJAS <hernanmanriquec@hotmail.com>

Vie 24/11/2023 4�11 PM

Para: Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (213 KB)

LIQUIDACION LUNA.pdf; MEMORILALIQUIDACION.pdf;

JUZGADO 54 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA   
MEMORIAL CON PRESENTACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Expediente No.  110014003054-2022- 0958 
  
FAVOR ACUSAR RECIBIDO DEL PRESENTE MEMORIAL Y EMITIR EL AUTO
CORRESPONDIENTE  
  
Cordialmente,    
     
HERNAN MANRIQUE CALLEJAS    
hernanmanriquec@hotmail.com   
WhatsApp: 315 2351086  



HERNAN MANRIQUE CALLEJAS 

             Abogado U. Javeriana 

Correo electrónico :    hernanmanriquec@hotmail.com 

Celular:  315 2351086 

 
MEMORIALES 

Señor 
JUEZ  54 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA  
E.                         S.                           D. 
 
 
Ref:  EJECUTIVO SINGULAR  

de BANCO CAJA SOCIAL S.A.  
contra EDGAR LEONEL LUNA MEJIA 
Expediente No.  2022- 0958 
Asunto: PRESENTACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 
 
HERNAN MANRIQUE CALLEJAS, obrando en mi condición de apoderado de la 
parte actora, anexo con el presente la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
ELABORADA DIRECTAMENTE POR BANCO CAJA SOCIAL, HASTA EL DIA  
23 DE NOVIEMBRE DE 2023,  para efectos del artículo 446 del C. G. del P., y 
en donde aparece:  
 
El resumen de la LIQUIDACIÓN hasta el 23 de noviembre de 2023, en donde se 
discrimina el Valor del Capital Actual Acelerado por valor de $8.911.809.oo; el 
valor de los intereses moratorios del Capital Actual Acelerado $2.657.501.44; 
para un TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN  DEL PAGARÉ POR VALOR DE ONCE 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DIEZ 
PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE ($11.569.310.44) 
 
Manifestamos al juzgado que se liquida el valor del capital adeudado en la suma 
de $8.911.809.12, descontando un pago efectuado por el FONDO NACIONAL 
DE GARANTIAS  con fecha 24 de julio de 2023, ya que dicho valor Subrogado 
por el FONDO NACIONAL DE GARANTIAS fue descontado únicamente del 
capital, del saldo insoluto, en razón a un pago hecho por el FONDO NACIONAL 
DE GARANTIAS por valor de $35.647.239.oo, y quedando un saldo de Capital 
por valor de $8.911.809.oo. 
 
La aplicación de lo subrogado por el FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS, 
con fecha 24 de julio de 2023, es por valor de $35.647.239.oo,  y cuya aplicación 
fue exclusivamente a CAPITAL. 
 
Nos permitimos ACLARAR AL JUZGADO que LA TASA DE INTERESES 
MORATORIOS DIARIA APLICADA, es la tasa determinada de acuerdo  a la Ley. 
 
Se anexa en archivo adjunto, La Liquidación del Crédito elaborada por el 
BANCO CAJA SOCIAL S.A.  
 
Del señor Juez,  

 
HERNÁN MANRIQUE CALLEJAS 
T. P. No. 11.412 del C. S. De la J. 
 



No. Crédito

Cliente

Fecha de Liquidación 23-nov-23

Fecha de Mora 23-sept-22

Fecha Demanda 22-sept-22

CAPITAL ACELERADO - ACTUAL  $8,911,809

23-sept-22 $ 8.911.809,00

30-sept-22 7 0,07% $ 43.667,86

31-oct-22 31 0,07% $ 193.386,26

30-nov-22 30 0,07% $ 187.147,99

31-dic-22 31 0,07% $ 193.386,26

31-ene-23 31 0,07% $ 193.386,26

28-feb-23 28 0,07% $ 174.671,46

31-mar-23 31 0,07% $ 193.386,26

30-abr-23 30 0,07% $ 187.147,99

31-may-23 31 0,07% $ 193.386,26

30-jun-23 30 0,07% $ 187.147,99

31-jul-23 31 0,07% $ 193.386,26

31-ago-23 31 0,07% $ 193.386,26

30-sept-23 30 0,07% $ 187.147,99

31-oct-23 31 0,07% $ 193.386,26

23-nov-23 23 0,07% $ 143.480,12

$ 8.911.809,00                        $ 2.657.501,44

Resumen Liquidación

Capital Acelerado ACTUAL $ 8.911.809,00

$ 2.657.501,44

Total $ 11.569.310,44

Int de Mora sobre Capital Acelerado (Actual) al 0,07% 

diario desde el hasta el 23 de septiembre de 2022 hasta el 

23 de noviembre de 2023

GERENCIA DE COBRO JURIDICO

31006504629

EDGAR LEONEL LUNA MEJIA

INTERESES MORA SOBRE CAPITAL ACELERADO

Fecha   

Vencimiento  
CAPITAL PESOS NUMERO DE DIAS

MORA MAXIMA 

SUPERBANCAR

IA

VALOR 

INTERESES 

MORA
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APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 1026267707, EJECUTIVO RAD
11001400305420220015600, (MEMORIALES PROPIAS)

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 2/06/2023 3:06 PM

Para:Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (181 KB)
APORTO LIQUIDACIÓN CC 1026267707.pdf;

APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CC 1026267707, EJECUTIVO RAD
11001400305420220015600, (MEMORIALES PROPIAS)

*** NOTA: ESTE CORREO SOLO ES PARA LA RADICACIÓN DE LAS SOLICITUDES,
ABSTENERSE A REENVIAR O RESPONDER CORREOS A ESTA DIRECCIÓN EMAIL. ***

Señor(a)
JUZGADO 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

PARTES: AECSA contra PAOLA JULIETT NUÑEZ GOMEZ, CC 1026267707
RADICADO: 11001400305420220015600
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio
2022 emitido por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806
de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de
salida, por lo tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y
NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO

Cordialmente,

APODERADO

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.
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Señor: 

JUZGADO 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

E.                      S.                     D. 

 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. 

DEMANDADO PAOLA JULIETT NUÑEZ GOMEZ CC 1026267707 

RADICADO 11001400305420220015600 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CRÉDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, domiciliada y residenciada en la ciudad de 

Bogotá, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, obrando en calidad de apoderada de la parte 

actora dentro del proceso de la referencia, concurro ante usted muy 

respetuosamente para manifestarle lo siguiente: 

 

1. En atención a lo previsto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, me permito aportar la liquidación de crédito del 

asunto que aquí nos convoca. 

 

Ahora bien, de manera atenta informo a su Honorable Despacho que, por 

concepto de capital insoluto junto con lo correspondiente a los intereses 

moratorios causados hasta la fecha, ascienden a un total de OCUENTA Y 

CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE 

PESOS CON SETENTA Y DOS CENTAVOS MONEDA CORIENTE ($85.597.879.72). 

 

 
 

2. Así las cosas, al ajustarse a Derecho la liquidación de crédito que 

allego, y estando dentro de la oportunidad procesal pertinente, 

solicito a su Honorable Despacho se sirva impartirle aprobación a la 

misma.  

 

Para efectos del trámite, junto con el presente escrito me permito allegar en 

archivo adjunto los siguientes: 

ANEXOS 

 

1. Liquidación de crédito calculada conforme lo ordenado en el 

mandamiento ejecutivo correspondiente a las obligaciones que 

dieron origen al litigio. 

 

Cordialmente, 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

CC. No. 22.461.911 de Barranquilla  

TP. No. 129.978 del C. S. de la J. 
DIEGO BARRIOS 
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LIQUIDACIÓN CRÉDITO Referencia: Proceso Ejecutivo No. 202201223-00 de FINTEGRA
S.A.S. contra CONDPOX INC S.A.S., JUAN SEBASTIÁN CONDE BUSTOS y VILMA ROCIO
BUSTOS RIVEROS.

Armando Florez Merlano <armando.florez@fglegal.co>
Mar 21/11/2023 12:15 PM
Para: Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (654 KB)
Liquidación crédito.pdf;

Buenos días, Señor Juez,
 
Reciba cordial saludo,
 
Pongo en su conocimiento la presente solicitud.
 
Quedo atento a sus comentarios;
 
-- 
Armando Flórez Merlano
FG Legal S.A.S., Abogado

+57 321 764 0883
armando.florez@fglegal.co 
h�ps://www.fglegal.co
 
 

tel:+573217640883
mailto:armando.florez@fglegal.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.fglegal.co%2F&data=05%7C01%7Ccmpl54bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C2e40c4bc3cbc4b23a22408dbeab57cce%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638361837458713531%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=vQ03sqggSMry2L1h9mA0iaFINTkrtYhJ6d1SNHCdQDI%3D&reserved=0


 

 

Señor 
JUEZ 54° CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
E. S. D. 
 
 
 
Referencia: Proceso Ejecutivo No. 202201223-00 de FINTEGRA S.A.S. contra 
CONDPOX INC S.A.S., JUAN SEBASTIÁN CONDE BUSTOS y VILMA ROCIO 
BUSTOS RIVEROS. 
 
                                                                                                                        
Asunto: Liquidación de crédito.   

  

 
ARMANDO ENRIQUE FLOREZ MERLANO, mayor de edad, identificado con la cédula 

tal como aparece en mi correspondiente firma, en mi condición de procurador judicial de la 

parte ACTORA dentro del proceso de la referencia, de forma respetuosa y comedida concurro 

ante esta Sede Judicial en aras de presentar la liquidación de crédito.  

 

Atentamente,  
 
 

Señor juez, 
 
 
 
 
 
ARMANDO ENRIQUE FLOREZ MERLANO   
C.C No: 1.045.715.570 de Barranquilla 
T.P. No: 294495 del Consejo Superior de la Judicatura 
armando.florez@fglegal.co  

mailto:armando.florez@fglegal.co


LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
FECHA DE LA LIQUIDACION:
NOMBRE DEMANDADO:
C.C. No. 

OBLIGACION (ES)  No(s). PGARE(s) No(s).

CAPITAL: $ 61.000.470
INTERESES CORRIENTES / DURANTE EL PLAZO: 2.518.152
INTERESES MORATORIOS A LA FECHA: 25.590.714,00
VALOR ABONOS REALIZADOS: 0

ABONO APLICADO A INTERESES CORRIENTES / DURANTE EL PLAZO: 0
ABONO APLICADO A INTERSES MORATORIOS: 0
ABONO APLICADOA CAPITAL: 0

NUEVO SALDO DE INTERESES CORRIENTES / DURANTE EL PLAZO: 2.518.152
NUEVO SALDO DE INTERESES MORATORIOS 25.590.714
NUEVO SALDO DE CAPITAL: 61.000.470

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 89.109.336
DESDE HASTA CAPITAL TASA MORATORIA No. DIAS INTERESES

16/09/22 30/09/22 $ 61.000.470,00 34,92% 15 $ 755.476,73
1/10/22 31/10/22 $ 61.000.470,00 34,92% 31 $ 1.571.634,24
1/11/22 30/11/22 $ 61.000.470,00 36,67% 30 $ 1.586.568,59
1/12/22 31/12/22 $ 61.000.470,00 41,46% 31 $ 1.823.694,90
1/01/23 31/01/23 $ 61.000.470,00 43,26% 31 $ 1.891.197,28
1/02/23 28/02/23 $ 61.000.470,00 45,27% 28 $ 1.772.702,05
1/03/23 31/03/23 $ 61.000.470,00 46,26% 31 $ 2.001.995,41
1/04/23 30/04/23 $ 61.000.470,00 47,09% 30 $ 1.965.679,85
1/05/23 31/05/23 $ 61.000.470,00 45,41% 31 $ 1.970.815,33
1/06/23 31/06/2023 $ 61.000.470,00 44,64% 30 $ 1.878.811,62
1/07/23 31/07/2023 $ 61.000.470,00 44,04% 31 $ 1.920.207,58
1/08/23 31/08/23 $ 61.000.470,00 43,13% 31 $ 1.886.348,19
1/09/23 30/09/23 $ 61.000.470,00 42,05% 30 $ 1.785.498,53
1/10/23 31/10/23 $ 61.000.470,00 37,80% 31 $ 1.683.981,07
1/11/23 21/11/23 $ 61.000.470,00 36,28% 21 $ 1.096.102,90

SUBTOTAL $ 25.590.714,26



Solicitud trámite liquidación. 54-2023-286. Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA
S.A. Vs. WILLIAM DIMATE ARIZA

pineda jaramillo abogados <pinedajaramilloabogados@yahoo.com>
Lun 20/11/2023 9:15 AM
Para: Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

4 archivos adjuntos (428 KB)
liquidacion_54-2023-286 Pagare 11546429-Deceval 0015890069_1690931883 (1).pdf; liquidacion_54-2023-286 Pagare
4325529321-4097440064520467_1690932013 (1).pdf; Memorial liquidación crédito- William Dimate Ariza (1).pdf; Yahoo
Mail - LIQUIDACIÓN CRÉDITO. Rad. 54-2023-286. Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vs. WILLIAM DIMATE
ARIZA.pdf;

Respetados señores
JUZGADO 54 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

Cordial saludo,

En mi condición de apoderado de la actora dentro del asunto de la referencia, de
manera atenta elevo solicitud de dar trámite a la liquidación del crédito
presentada mediante correo remitido al Juzgado desde el 2 de agosto del año en
curso, dado que la misma no ha recibido pronunciamiento alguno, causando con
ello parálisis en esta actuación, según soportes adjuntos.

Se envía copia de este escrito con sus anexos al correo electrónico al extremo
pasivo, para los fines del Art. 78-14 del CGP, en concordancia con el Art. 3° de la
Ley 2213 de 2022.

Del señor Juez, 

Facundo Pineda Marín
C.C. 79'372.472 Btá.
T.P. 47.217 C. S. de la J.
PINEDA  JARAMILLO ABOGADOS S.A.S  
Carrera 14 No. 89-48, Oficina 406. Tels. 7568220 y 7568354
Bogotá, D.C.



PINEDA  JARAMILLO ABOGADOS 

Carrera 14  número 89-48 Oficina 406;  Tels. 7568220 y 7568354 

Correo electrónico: pinedajaramilloabogados@yahoo.com 

Bogotá  D.C. Colombia 

 

 

 
 
 

  
Señor  
JUEZ 54 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.                              S.                                 D.  
    
  
  
                  
                         Ref. – Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA  S.A. Vs.   

 WILLIAM DIMATE ARIZA 
 Rad. 54-2023-00286 

  
   
  
En mi condición de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, 
por medio de este escrito manifiesto muy respetuosamente al Despacho que presento 
las correspondientes liquidaciones de los créditos derivados de los  Pagarés Nos.  
11546429- certificado Deceval NO 0015890069 y No 4325529321-4097440064520467,  

materia de recaudo, para los fines pertinentes.  
  
 

Del señor Juez, atentamente. 
 
 

 
FACUNDO PINEDA MARÍN 
C.C. 79’372.472 de Bogotá  
T.P. 47.217 del C. S. de la J. 
 
 
 
 
Anexo lo anunciado. 

 
 

 
 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 54-2023-286        Pagare 11546429-Deceval 0015890069

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO WILLIAM DIMATE ARIZA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-03-07 2023-03-07 1 46,26 33.457.418,00 33.457.418,00 34.870,31 33.492.288,31 0,00 2.054.220,31 35.511.638,31 0,00 0,00 0,00

2023-03-08 2023-03-31 24 46,26 0,00 33.457.418,00 836.887,41 34.294.305,41 0,00 2.891.107,72 36.348.525,72 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 33.457.418,00 1.061.593,26 34.519.011,26 0,00 3.952.700,97 37.410.118,97 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 33.457.418,00 1.064.302,37 34.521.720,37 0,00 5.017.003,34 38.474.421,34 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 33.457.418,00 1.015.449,25 34.472.867,25 0,00 6.032.452,60 39.489.870,60 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 33.457.418,00 1.037.473,59 34.494.891,59 0,00 7.069.926,19 40.527.344,19 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-01 1 43,13 0,00 33.457.418,00 32.882,17 33.490.300,17 0,00 7.102.808,36 40.560.226,36 0,00 0,00 0,00

Liquidado el Martes 01 de Agosto del 2023 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 1/2 - Impreso desde Liquisoft / Facundopm - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 54-2023-286        Pagare 11546429-Deceval 0015890069

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO WILLIAM DIMATE ARIZA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $33.457.418,00
SALDO INTERESES $7.102.808,36

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $2.019.350,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $2.019.350,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $40.560.226,36

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 54-2023-286        Pagare 4325529321-4097440064520467

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO WILLIAM DIMATE ARIZA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-03-07 2023-03-07 1 46,26 23.288.533,76 23.288.533,76 24.272,00 23.312.805,76 0,00 3.594.210,03 26.882.743,79 0,00 0,00 0,00

2023-03-08 2023-03-31 24 46,26 0,00 23.288.533,76 582.527,94 23.871.061,70 0,00 4.176.737,96 27.465.271,72 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 23.288.533,76 738.937,79 24.027.471,55 0,00 4.915.675,75 28.204.209,51 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 23.288.533,76 740.823,50 24.029.357,26 0,00 5.656.499,26 28.945.033,02 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 23.288.533,76 706.818,56 23.995.352,32 0,00 6.363.317,82 29.651.851,58 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-31 31 44,04 0,00 23.288.533,76 722.148,94 24.010.682,70 0,00 7.085.466,76 30.374.000,52 0,00 0,00 0,00

2023-08-01 2023-08-01 1 43,13 0,00 23.288.533,76 22.888,12 23.311.421,88 0,00 7.108.354,88 30.396.888,64 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 54-2023-286        Pagare 4325529321-4097440064520467

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

DEMANDADO WILLIAM DIMATE ARIZA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $23.288.533,76
SALDO INTERESES $7.108.354,88

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $3.569.938,03
SALDO INTERESES ANTERIORES $3.569.938,03
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $30.396.888,64

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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LIQUIDACIÓN CRÉDITO. Rad. 54-2023-286. Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Vs. WILLIAM DIMATE ARIZA

De: pineda jaramillo abogados (pinedajaramilloabogados@yahoo.com)

Para: cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

CC: william.widiar@gmail.com

Fecha: miércoles, 2 de agosto de 2023, 02:47 p. m. GMT-5

liquidacion_54-2023-286 Pagare 11546429-Deceval 0015890069_1690931883.pdf
37.4kB

liquidacion_54-2023-286 Pagare 4325529321-4097440064520467_1690932013.pdf
37.4kB

Memorial liquidación crédito- William Dimate Ariza.pdf
248.4kB

Respetados señores
Juzgado 54 Civil Municipal de Bogotá D.C.

En mi condición de apoderado de la actora, de manera atenta allego las correspondientes (2) liquidaciones de los créditos materia de recaudo  dentro
del proceso del asunto, según soportes adjuntos. 

Se envía copia de este escrito con sus anexos al correo electrónico de la parte Demandada, para los fines del Art. 3° de la Ley 2213 de 2022, en
concordancia con el Art. 78-14 del CGP.

Cordialmente.

Facundo Pineda Marín
C.C. 79'372.472 Btá.
T.P 47.217 del C.S. de la J.
PINEDA  JARAMILLO ABOGADOS S.A.S  
Carrera 14 No. 89-48, Oficina 406. Tels. 7568220 y 7568354
Bogotá, D.C.
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO LULO BANK S.A. VS SANTIAGO PEREZ MOLINA

CC 1128448022

carolina.abello911@aecsa.co <carolina.abello911@aecsa.co>

Mar 14/11/2023 1�44 PM

Para: Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

CC: notificaciones.lulobank@aecsa.co <notificaciones.lulobank@aecsa.co> 

1 archivos adjuntos (346 KB)

APORTO LIQUIDACION DE CREDITO LULO BANK S.A. VS SANTIAGO PEREZ MOLINA CC 1128448022.pdf;

SEÑOR 

JUEZ 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.                         S.                        D. 

REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:         LULO BANK S.A. 

DEMANDADO:          SANTIAGO PEREZ MOLINA CC 1128448022 

RADICACION:          11001400305420230017200 

ASUNTO: Aporto Liquidación del Crédito 

Por medio del presente de conformidad con la Ley 2213 del 13 de junio de  

2022, por medio de la cual se establece la vigencia permanente del  

Decreto Legislativo 806 de 2020 y se adoptan medidas para implementar  

las tecnologías de la información y las comunicaciones en las  

actuaciones judiciales, me permito radicar el memorial del asunto para  

que sea archivado dentro del expediente y se le dé el trámite  

correspondiente. 

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de  

salida, por lo tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito  

respetuosamente se remitan a los correos: carolina.abello911@aecsa.co y  

notificaciones.lulobank@aecsa.co. 

Cordialmente, 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 

--  

Este mensaje ha sido analizado por MailScanner 

en busca de virus y otros contenidos peligrosos, 

y se considera que est� limpio. 



SEÑOR 

JUEZ 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.          S.          D. 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: LULO BANK S.A.  

DEMANDADO: SANTIAGO PEREZ MOLINA 

CC 1128448022 

RADICACION: 11001400305420230017200 

 

ASUNTO: Aporto Liquidación del Crédito  

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada 

y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente como 

aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la 

entidad demandante dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho 

respetuosamente con el fin de aportar la liquidación del crédito de conformidad 

con lo preceptuado en el artículo 446 del Código general Del Proceso.  

 

• Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con fecha de 

corte el 14 de noviembre de 2023 con respecto a la obligación contenida 

en el pagaré No. 21586449 por un valor total de SESENTA Y DOS MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS, CON 

CUATRO CENTAVOS  ($62.647.741,04) M/CTE.. 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la 

tabla de liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, intereses de 

plazo e intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa de interés ordenada 

por su despacho en el mandamiento de pago; así como, me permito aclarar 

que no existen abonos realizados por el demandado.  

 

NOTIFICACIONES 

 

mailto:cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


Me permito denunciar al despacho como direcciones de notificación de esta 

apoderada judicial para requerimientos, notificaciones, para la remisión de autos y 

expedientes, para la radicación de memoriales y oficios de conformidad con el Art 

3 de la Ley. 2213 de 2022, El Numeral 5 del Art 78 y el Art 103 del C.G. del P., las 

siguientes direcciones electrónicas carolina.abello911@aecsa.co y 

notificaciones.lulobank@aecsa.co.  

 

ANEXOS 

 

• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente.  

 

 

Del Señor Juez,  

 

 

 

 

Cordialmente,  

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
KAREN PEREZ LULO BANK. 

mailto:carolina.abello911@aecsa.co
mailto:notificaciones.lulobank@aecsa.co
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OFICIOS DE EMBARGO DEL PROCESO EJCUTIVO N° 2022-1189. TRANSPORTES

BELTRAN V. S.A.S.

German Rodríguez <german.rodriguez15617@gmail.com>

Mar 14/11/2023 10�56 AM

Para: Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

3 archivos adjuntos (590 KB)

MEMO CON LIQUIDACION DEL CREDITO PDF (SEPTIEMBRE 2023).pdf; Outlook-35w5duls.png; Outlook-dn10bcmn.png;

Bogotá, 14 de noviembre de 2023. 

Señor

JUEZ 54 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.

E.                         S.                        D.

OFICIOS DE EMBARGO Y DESPACHO COMISORIO

DEMANDANTE: TRANSPORTES BELTRAN V. S.A.S.

DEMANDADO: OMP SUMINISTROS S.A.S.

N° EXPEDIENTE: 2022 - 1189

GERMAN RODRIGUEZ RAMIREZ, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad

de apoderado de la parte demandante y reconocido debidamente en autos, respetuosamente le

solicito ordenar la elaboración y envío de los oficios de embargo y el despacho comisorio ordenado

en autos, desde el pasado mes de marzo de 2023.

Lo anterior, por cuanto en el Estado de hoy se ha aprobado la liquidación de costas y la liquidación

del crédito, pero aún no he podido adelantar el trámite de las medidas cautelares ordenadas,

dejando sin una garantía real el objetivo del proceso.

Agradezco su pronta respuesta y el envío de lo solicitado, para proceder de conformidad.

Respetuosamente,

German Rodriguez Ramirez

Apoderado demandante

C.C. N° 79754036 de Bogotá

T.P. N° 246648 del CSJ

3106954570

german.rodriguez15617@gmail.com  

   

---------- Forwarded message --------- 

De: German Rodríguez <german.rodriguez15617@gmail.com> 

Date: jue, 26 oct 2023 a la(s) 10�12 

Subject: OFICIOS DE EMBARGO DEL PROCESO EJCUTIVO N° 2022-1189. TRANSPORTES

BELTRAN V. S.A.S. 

To: Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

mailto:german.rodriguez15617@gmail.com
mailto:german.rodriguez15617@gmail.com
mailto:cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Bogotá, 26 de octubre de 2023. 

Señor

JUEZ 54 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.

E.                         S.                        D.

LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE: TRANSPORTES BELTRAN V. S.A.S.

DEMANDADO: OMP SUMINISTROS S.A.S.

N° EXPEDIENTE: 2022 - 1189

GERMAN RODRIGUEZ RAMIREZ, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad

de apoderado de la parte demandante y reconocido debidamente en autos, respetuosamente,

solicito lo siguiente:

Ordenar enviarme, según su providencia, los oficios de embargo y el despacho comisorio ordenado

desde el pasado mes de marzo de 2023, a mi correo electrónico, con el objeto de radicarlos y

darles el procedimiento legal.

A la fecha no los he recibido y las medidas cautelares decretadas, que dan la seguridad jurídica a

un proceso de esta naturaleza, no se han emitido.

Agradezco su atención y colaboración.

Respetuosamente,

Germán Rodriguez Ramírez

C.C. N° 79754036 de Bogotá

T.P. N° 246648 DEL CSJ

german.rodriguez15617@gmail.com

3106954570

---------- Forwarded message --------- 

De: German Rodríguez <german.rodriguez15617@gmail.com> 

Date: vie, 8 sept 2023 a la(s) 15�16 

Subject: LIQUIDACION DEL CREDITO. PROCESO EJCUTIVO N° 2022-1189. TRANSPORTES

BELTRAN V. S.A.S. 

To: Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

Bogotá, 8 de septiembre de 2023. 

Señor

JUEZ 54 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ.

E.                         S.                        D.

LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE: TRANSPORTES BELTRAN V. S.A.S.

DEMANDADO: OMP SUMINISTROS S.A.S.

N° EXPEDIENTE: 2022 - 1189

mailto:german.rodriguez15617@gmail.com
mailto:german.rodriguez15617@gmail.com
mailto:cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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GERMAN RODRIGUEZ RAMIREZ, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad

de apoderado de la parte demandante y reconocido debidamente en autos, respetuosamente,

solicito lo siguiente:

1. Según conversación personal sostenida con el Señor Juez, el pasado viernes 11 de agosto de

2023 y teniendo en cuenta que, por error involuntario, no se notificó el auto que ordenó las

medidas cautelares, emitido el pasado mes de marzo de 2023, se acordó que se ordenaría la

elaboración de los oficios y el despacho comisorio correspondiente, para efectos de poder

proceder con la debida radicación en las Entidades pertinentes.

A fecha de hoy, no he recibido los mencionados documentos.

De igual forma y para efectos de no ingresar el proceso al despacho, quedamos que yo, como

apoderado de la demandante, debía presentar la liquidación del crédito, una vez recibidos, el

despacho comisorio y los oficios de embargo, evento que se ha retrasado por cuanto no se han 

expedido y no los he recibido.

2. Sin embargo y con el objeto de seguir con el procedimiento legal, aporto la liquidación del

crédito del proceso, acudiendo a su gestión y colaboración, respetuosamente le solicito que, antes

que se corra traslado o que el asunto ingrese al Despacho, ordenar que me envíen por este medio

los oficios y el despacho, tal como se ordenó en el auto de medidas.

Sírvase proceder de conformidad.

Cordial y respetuoso saludo.

Germán Rodriguez Ramirez

C.C. N° 79754036 de Bogotá

T.P. N° 246648 DEL CSJ

 

El vie, 11 ago 2023 a la(s) 15�33, Juzgado 54 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.

(cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co) escribió: 

 
 
 

           
Rama Judicial del Poder Público

JUZGADO CINCUENTA Y CUATRO (54) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
CARRERA 10 No. 14 – 33 PISO 2 –TELÉFONO 601-2434337

Correo electronico: cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
 

 
Buenos días/Tardes,
 
De conformidad con su solicitud envio LINK de la carpeta ONE DRIVE para su conocimiento
y fines pertinentes

mailto:cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:cmpl54bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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11001400305420220118900 
 
 
 
 
 

 
 

ANA MARIA DIAZ SAAVEDRA 
SECRETARIA 

Se advierte a los abogados, entidades, Despachos Judiciales y demás usuarios que de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del Acuerdo PCSJA20-11632, todo
documento en general dirigido a esta dependencia por fuera del horario laboral, se
entenderán presentadas el día hábil siguiente, precisándose que este mismo se
comprende en la jornada de lunes a viernes (días hábiles) y en el horario de 8:00 AM a
1:00 PM y de 2:00 PM a 5:00 PM, siendo así agradecemos el respeto de dicha jornada
de horario laboral y la comprensión.

 
Las notificaciones por correo electrónico son realizadas de conformidad con la
Ley 1437 de 2011, Artículo 197, las entidades Públicas de todos los niveles y
las Privadas que cumplan Funciones Públicas y el Ministerio Público, deben
 tener un buzón de correo electrónico exclusivamente para recibir notificaciones
judiciales. 

 
 
AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial

de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo de

inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si

no es el destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales

como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el

destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje,

sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de

imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo

como un archivo digital.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fetbcsj-my.sharepoint.com%2F%3Af%3A%2Fg%2Fpersonal%2Fcmpl54bt_cendoj_ramajudicial_gov_co%2FEtFqOuAx0-9LoXZb7TJdKSIB9FafgwanANOICAJasvXdpg%3Fe%3DhcWhsn&data=05%7C01%7Ccmpl54bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C4bfa583d75834598184708dbe52a4864%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638355742015663170%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=V4UkW9ucjf5ycd44P1Ii0ggsssym7%2Bv8d%2FvevfrdgVY%3D&reserved=0


Bogotá, septiembre de 2023. 
 
Señor  
JUEZ 54 CIVIL MUNICPAL DE BOGOTA 
E.                               S.                          D. 
 
 
REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
  
 
DEMANDANTE: TRANSPORTES BELTRAN V. S.A.S. 
DEMANDADO: OMP SUMINISTROS S.A.S. 
N° EXPEDIENTE: 2022 – 1189 
 
 
GERMAN RODRIGUEZ RAMIREZ, identificado como aparece al pie de mi firma, 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia y reconocido 
debidamente en autos, respetuosamente y dando cumplimiento a lo señalado en el 
artículo 446 del Código General del Proceso, aporto la liquidación del crédito, según 
lo ordenado en su providencia, notificada en estado del pasado 9 de agosto de 2023. 
 
 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO TOTAL 
 
 

N° FACTURA VALOR INTERESES TOTAL 

1130 $4.457.452.oo $2.852.083.oo $7.309.508.oo 

1172 $8.607.500.oo $5.096.874.oo $13.704.374.oo 

1173 $6.245.500.oo $3.698.231.oo $9.943.731.oo 

1231 $15.196.250.oo $8.243.155.oo $23.439.405.oo 

1293 $8.518.000.oo $4.082.507.oo $12.600.507.oo 

 
VALOR TOTAL DEL CAPITAL MÁS INTERESES: $66.997,525.oo (SESENTA Y 
SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIEBTOS 
VEINTICINCO PESOS MDA/CTE) 
 
En las siguientes columnas, se específica y se discriminan los valores de cada una 
de las facturas. 
 
Respetuosamente, 
 
 
Germán Rodriguez Ramírez 
C.C. N° 79.754.036 
T.P. N° 246.648 DEL CSJ 
 



FACTURA 1130    

VALOR 
CAPITAL 

        
4.457.425     

     

DESDE  HASTA  DIAS TASA  INTERES  

15/07/2021 31/07/2021 15 1,93% 43.014 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94% 86.474 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93% 86.028 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92% 85.583 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94% 86.474 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96% 87.366 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98% 88.257 

1/02/2022 28/02/2022 30 1,98% 88.257 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06% 91.823 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12% 94.497 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18% 97.172 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25% 100.292 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34% 104.304 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43% 108.315 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55% 113.664 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65% 118.122 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76% 123.025 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93% 130.603 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04% 135.506 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16% 140.855 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22% 143.529 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27% 145.758 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17% 141.300 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12% 139.072 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09% 137.734 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03% 135.060 

  TOTAL INTERESES 2.852.083 

 

VALOR FACTURA:        $ 4.457.425.oo 
INTERESES:                 $2.852.083.oo 
 
FACTURA N° 1130: $7.309.508.oo (Siete millones trecientos nueve mil ochenta y 
tres pesos mda/cte) 
 
 
 
 



FACTURA 1172    

VALOR 
CAPITAL 

        
8.607.500     

     

DESDE  HASTA  DIAS TASA  INTERES  

29/09/2021 30/09/2021 1 1,93% 5.537 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92% 165.264 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94% 166.986 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96% 168.707 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98% 170.429 

1/02/2022 28/02/2022 30 1,98% 170.429 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06% 177.315 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12% 182.479 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18% 187.644 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25% 193.669 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34% 201.416 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43% 209.162 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55% 219.491 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65% 228.099 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76% 237.567 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93% 252.200 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04% 261.668 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16% 271.997 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22% 277.162 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27% 281.465 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17% 272.858 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12% 268.554 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09% 265.972 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03% 260.807 

  TOTAL INTERESES 5.096.874 

 

 
VALOR FACTURA: $8.607.500.oo 
INTERESES:            $5.096.874.oo 
 
FACTURA N° 1172: $13.704.374.oo (Trece millones setecientos cuatro mil 
trecientos setenta y cuatro pesos mda/cte) 
 
 
 
 
 
 



FACTURA 1173    

VALOR 
CAPITAL 

        
6.245.500     

     

DESDE  HASTA  DIAS TASA  INTERES  

29/09/2021 30/09/2021 1 1,93% 4.018 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92% 119.914 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94% 121.163 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96% 122.412 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98% 123.661 

1/02/2022 28/02/2022 30 1,98% 123.661 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06% 128.657 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12% 132.405 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18% 136.152 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25% 140.524 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34% 146.145 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43% 151.766 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55% 159.260 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65% 165.506 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76% 172.376 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93% 182.993 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04% 189.863 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16% 197.358 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22% 201.105 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27% 204.228 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17% 197.982 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12% 194.860 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09% 192.986 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03% 189.239 

  TOTAL INTERESES 3.698.231 

 
 

VALOR FACTURA: $6.245.500.oo 

INTERESES:           $3.698.231 

 

FACTURA N° 1173: $9.943.731.oo (NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS MDA/CTE) 

 

 



FACTURA 1231    

VALOR 
CAPITAL 

      
15.196.250     

     

DESDE  HASTA  DIAS TASA  INTERES  

17/12/2021 31/12/2021 14 1,96% 138.995 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98% 300.886 

1/02/2022 28/02/2022 30 1,98% 300.886 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06% 313.043 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12% 322.161 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18% 331.278 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25% 341.916 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34% 355.592 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43% 369.269 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55% 387.504 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65% 402.701 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76% 419.417 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93% 445.250 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04% 461.966 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16% 480.202 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22% 489.319 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27% 496.917 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17% 481.721 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12% 474.123 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09% 469.564 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03% 460.446 

  TOTAL INTERESES 8.243.155 

 

VALOR FACTURA: $15.196.250.oo 

INTERESES:            $ 8.243.155.oo 

FACTURA N° 1231:  $23.439.405.oo (VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS 

TREINTA Y N UEVE MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS MDA/CTE) 

 

 

 

 

 

 



FACTURA 1293    

VALOR 
CAPITAL 

        
8.518.000     

     

DESDE  HASTA  DIAS TASA  INTERES  

22/03/2022 31/03/2022 9 2,06% 52.641 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12% 180.582 

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18% 185.692 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25% 191.655 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34% 199.321 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43% 206.987 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55% 217.209 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65% 225.727 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76% 235.097 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93% 249.577 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04% 258.947 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16% 269.169 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22% 274.280 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27% 278.539 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17% 270.021 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12% 265.762 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09% 263.206 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03% 258.095 

  TOTAL INTERESES 4.082.507 

 

 

VALOR FACTURA: $8.518.000.oo 

INTERESES:            $4.082.507.oo 

FACTURA N° 1293: $12.600.507.oo (DOCE MILLONES SEISCIENTOS MIL 

QUINIENTOS SIETE PESOS MDA/CTE) 
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Señor(a)
JUZGADO 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

PARTES: AECSA contra YULI ANDREA ORTEGA SANCHEZ, CC 1005734794
RADICADO: 11001400305420220043300
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio
2022 emitido por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806
de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

De igual manera me permito manifestarle que ese correo es únicamente de
salida, por lo tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO Y 
NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO

Cordialmente,

APODERADO

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



Señor: 

JUZGADO 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

E. S. D. 

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.S 

DEMANDADOS:  YULI ANDREA ORTEGA SANCHEZ CC 1005734794 

RADICADO:  11001400305420220043300 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 

Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro 

del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito aclarar al 

H. Despacho que frente a la liquidación de crédito la parte pasiva no ha 

realizado abonos en el presente asunto quedando así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 

 
 

2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de DOSCIENTOS VEINTIUN MILLONES CIENTO CINCO 

MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON CUARENTA Y CUARENTA 

CENTAVOS M/CTE ($221.105.318,40) lo anterior, de conformidad con la 

liquidación adjunta al presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

LIGIA PABON | DAVIVIENDA PROPIA
 

  

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 74.506.333,40$     

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 146.598.985,00$  

TOTAL: 221.105.318,40$  

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

JUZGADO: JUZGADO 054 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ FECHA: 9/11/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

146.598.985,00$    SALDO INTERES DE MORA: 74.506.333,40$     

PROCESO: 11001400305420220043300 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 146.598.985,00$  

DEMANDADO: YULI ANDREA ORTEGA SANCHEZ 1005734794 -$                                  TOTAL: 221.105.318,40$  

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 1

1 16/05/2022 17/05/2022 1 146.598.985,00$            29,57% 2,18% 0,072% 105.528,59$               146.704.513,59$        -$                            105.528,59$         146.598.985,00$  146.704.513,59$       -$                            -$                                -$                            1

1 18/05/2022 31/05/2022 14 146.598.985,00$            29,57% 2,18% 0,072% 1.477.400,32$          148.076.385,32$        -$                            1.582.928,91$    146.598.985,00$  148.181.913,91$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 146.598.985,00$            30,60% 2,25% 0,074% 3.262.658,69$          149.861.643,69$        -$                            4.845.587,60$    146.598.985,00$  151.444.572,60$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 146.598.985,00$            31,92% 2,34% 0,077% 3.498.460,71$          150.097.445,71$        -$                            8.344.048,31$    146.598.985,00$  154.943.033,31$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 146.598.985,00$            33,32% 2,43% 0,080% 3.631.829,36$          150.230.814,36$        -$                            11.975.877,67$ 146.598.985,00$  158.574.862,67$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 146.598.985,00$            35,25% 2,55% 0,084% 3.690.402,24$          150.289.387,24$        -$                            15.666.279,91$ 146.598.985,00$  162.265.264,91$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 146.598.985,00$            36,92% 2,65% 0,087% 3.968.466,26$          150.567.451,26$        -$                            19.634.746,16$ 146.598.985,00$  166.233.731,16$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 146.598.985,00$            38,67% 2,76% 0,091% 3.995.742,43$          150.594.727,43$        -$                            23.630.488,59$ 146.598.985,00$  170.229.473,59$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 146.598.985,00$            41,46% 2,93% 0,096% 4.380.635,17$          150.979.620,17$        -$                            28.011.123,77$ 146.598.985,00$  174.610.108,77$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 146.598.985,00$            43,26% 3,04% 0,100% 4.540.409,32$          151.139.394,32$        -$                            32.551.533,09$ 146.598.985,00$  179.150.518,09$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 146.598.985,00$            45,27% 3,16% 0,104% 4.260.041,81$          150.859.026,81$        -$                            36.811.574,90$ 146.598.985,00$  183.410.559,90$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 146.598.985,00$            46,26% 3,22% 0,106% 4.802.302,73$          151.401.287,73$        -$                            41.613.877,63$ 146.598.985,00$  188.212.862,63$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 146.598.985,00$            47,09% 3,27% 0,107% 4.716.594,34$          151.315.579,34$        -$                            46.330.471,97$ 146.598.985,00$  192.929.456,97$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/05/2023 31/05/2023 31 146.598.985,00$            45,41% 3,17% 0,104% 4.728.647,48$          151.327.632,48$        -$                            51.059.119,44$ 146.598.985,00$  197.658.104,44$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/06/2023 30/06/2023 30 146.598.985,00$            44,64% 3,12% 0,103% 4.511.180,22$          151.110.165,22$        -$                            55.570.299,66$ 146.598.985,00$  202.169.284,66$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/07/2023 31/07/2023 31 146.598.985,00$            44,04% 3,09% 0,101% 4.609.024,02$          151.208.009,02$        -$                            60.179.323,68$ 146.598.985,00$  206.778.308,68$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/08/2023 31/08/2023 31 146.598.985,00$            44,13% 3,09% 0,102% 4.616.917,25$          151.215.902,25$        -$                            64.796.240,93$ 146.598.985,00$  211.395.225,93$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/09/2023 30/09/2023 30 146.598.985,00$            42,05% 2,97% 0,098% 4.290.220,51$          150.889.205,51$        -$                            69.086.461,44$ 146.598.985,00$  215.685.446,44$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/10/2023 31/10/2023 31 146.598.985,00$            39,80% 2,83% 0,093% 4.231.480,58$          150.830.465,58$        -$                            73.317.942,02$ 146.598.985,00$  219.916.927,02$       -$                            -$                                -$                            1

1 1/11/2023 9/11/2023 9 146.598.985,00$            38,28% 2,74% 0,090% 1.188.391,38$          147.787.376,38$        -$                            74.506.333,40$ 146.598.985,00$  221.105.318,40$       -$                            -$                                -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 


